АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

26.03.2015                                           №61
О содействии развитию малого и
среднего предпринимательства в г. Азове
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», пунктом 37 статьи 3 Устава муниципального образования «Город Азов», заслушав и обсудив информацию о реализации инвестиционной политики, состоянии делового климата и мерах по развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Город Азов», признавая, что главным направлением развития предпринимательства и повышения инвестиционной привлекательности города Азова являются создание благоприятных организационных и экономических условий для инвестиций, в форме применения прозрачных и равноправных условий по предоставлению земельных участков инвесторам, снижения для них налоговой нагрузки, упрощению и ускорению процедур по обеспечению инженерной инфраструктурой, трудовыми и финансовыми ресурсами, снижению административных барьеров и минимизации рисков, проведения активной маркетинговой политики,
Азовская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Рекомендовать Администрации города Азова, с привлечением действующих в городе объединений предпринимателей, проанализировать эффективность муниципальной программы города Азова «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства и защита прав потребителей в городе Азове», утвержденной Постановлением Администрации города Азова от 07.10.2013 № 2084, в срок до 1 июня 2015 года.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по промышленности (Симаков И.Б.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
И.о. председателя городской Думы –
главы  города Азова

Ю.П. Голованев

Верно

Начальник организационно – контрольного

отдела Азовской городской Думы

И.А. Фомина

Решение вносит:

депутат Азовской городской Думы

по избирательному округу № 15

И.Б. Симаков
2